
INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ NA SŚ 

 

Důležité termíny:  

 

- Od školního roku 2024/2025 jsou veškeré termíny související s přijímacím řízením  

  do oborů vzdělání s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky ve všech kolech  

  přijímacího řízení shodné. 

 

- Termín pro podání přihlášek na SŠ: 1. až 20. února 2025. 

 

- Termíny jednotných přijímacích zkoušek: 

                                  - pro čtyřleté obory: 11. a 14. 4. 2025 

                                  - pro víceletá gymnázia: 15. a 16. 4. 2025 

                                  - náhradní termíny: 29. a 30. 4. 2025 

 

- Termíny školních a talentových přijímacích zkoušek: 

                                 - řádný termín: 15. 3. – 23. 4. 2025 

                                 - náhradní termín: 24. 4. – 5. 5. 2025 

 

- Veletrh SŠ: 29. - 30. 11. 2024 na brněnském výstavišti  

                     v pavilonu G2 (nevim-kam.cz/veletrhy) 

 

- 23. 1. 2025  Informativní schůzky k přijímacímu řízení pro rodiče žáků hlásících se  

                       na víceletá gymnázia 

- 28. 1. 2025  Informativní schůzky k přijímacímu řízení pro rodiče žáků 9. tříd 

                   

Důležité informace: 

  

- Naše škola nabízí testy studijních předpokladů, které bude zajišťovat školní psycholožka  

  Mgr. Iveta Šelong. Více informací a přihlášky obdrží rodiče na TS 17. 9. 2024. 

- Žáci 9. ročníku obdrží v předmětu Svět práce v průběhu listopadu Atlas školství,  

  přehled středních škol. Tento přehled je k dispozici i na atlasskolstvi.cz. 

- Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou  

  a nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximální možný počet podaných  

  přihlášek může být tedy pět. 

- Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání,  

  tzn. že obory vzdělání v přihlášce jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být na  

  všech podaných přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference  

  uchazeče) není možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek. 

- Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami potřebují pro přijímací řízení aktuální  

  doporučení z poradenského zařízení, resp. dokument s názvem Úprava podmínek přijímání  

  ke vzdělávání. Pokud tento dokument nemáte, objednejte se do ŠPZ co nejdříve. 

 

Co je dobré dělat do podání přihlášek na SŠ:  
    -  sledovat webové stránky středních škol 

    -  seznamovat se s nabídkou oborů na jednotlivých školách 

    -  navštěvovat vybrané školy v rámci dnů otevřených dveří 

    -  sledovat aktuální informace o přijímacím řízení na adresách:  

         www.msmt.cz   

         www.cermat.cz  

         www.kampodevitce.cz 

         www.vyberskoly.cz 

         www.nevim-kam.cz   
 

V případě dotazů kontaktujte zástupkyni pro ŠPP prostřednictvím EduPage  

nebo e-mailem eva.fruhwirtova@zsnovolisenska.cz 

http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.kampodevitce.cz/
http://www.vyberskoly.cz/
http://www.nevim-kam.cz/


 

 

 

 

 

 


